



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO - RIOSAÚDE

Nº 957/2025

CNPJ: 19.402.975/0001-74

ENDEREÇO: RUA DONA MARIANA, Nº 48 - BOTAFOGO - CEP: 22.280-020 - RIO DE JANEIRO/RJ

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Favorecido: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTE LTDA
CNPJ: 58.229.293/0001-63
Contato: (21) 3195-4838
e-mail: contato.distribuidorasante@gmail.com
Data: 24/9/2025

Autorizado a fornecer o material listado, AQUISIÇÃO DE FIOS, conforme PE Nº 90233/2025 ATA 82/2025 – RSU-PRO-2025/06242 – 99-012.638-2025

Código	Marca do Item	Descrição	U.C	Quant.	Valores Unitário	Total
65152301709	ACE IND.COM-TECHNOFIO	FIO CATGUT CROMADO, DIAMETRO 3-0,COM 70 CENTIMETROS DE COMPRIMENTO,COM AGULHA CILINDRICA DE 1/2 CIRCULO E 2,0CM.	ENV	960	R\$ 3,30	R\$ 3.168,00
65152301610	ACE IND.COM-TECHNOFIO	FIO CATGUT CROMADO, DIAMETRO 4-0,COM 70 CENTIMETROS DE COMPRIMENTO,COM AGULHA CILINDRICA DE 1/2 CIRCULO E 1,5CM.	ENV	960	R\$ 3,30	R\$ 3.168,00
65152303400	ACE IND.COM-TECHNOFIO	FIO CATGUT SIMPLES, DIAMETRO 2-0,COM 70 CENTIMETROS DE COMPRIMENTO,COM AGULHA CILINDRICA DE 3/8 DE CIRCULO E 2,0CM.	ENV	48	R\$ 3,30	R\$ 158,40
65152305798	ACE IND.COM-TECHNOFIO	FIO DE NYLON MONOFILAMENTAR, DIAMETRO 2-0,COM 45 CENTIMETROS DE COMPRIMENTO,COM AGULHA CORTANTE DE 3/8 DE CIRCULO E 2,0CM.	ENV	4.800	R\$ 1,10	R\$ 5.280,00
65152305526	ACE IND.COM-TECHNOFIO	FIO NYLON MONOFILAMENTAR, DIAMETRO 4-0,COM 45 CENTIMETROS DE COMPRIMENTO,COM AGULHA CORTANTE DE 3/8 DE CIRCULO E 2,0CM.	ENV	960	R\$ 1,10	R\$ 1.056,00
65152311178	ACE IND.COM-TECHNOFIO	FIO NYLON MONOFILAMENTAR, DIAMETRO 6-0,COM 45 CENTIMETROS DE COMPRIMENTO,COM AGULHA CORTANTE DE 3/8 DE CIRCULO E 2,0CM.	ENV	192	R\$ 1,10	R\$ 211,20
65152329700	ACE IND.COM-TECHNOFIO	FIO, CIRURGICO DE POLIPROPILENO MONOFILAMENTO DIAMETRO 3-0 COM AGULHA CILINDRICA 3/8 CIRCULO 3.0 CM DE COMPRIMENTO, 75CM DE FIO, ESTERIL.	ENV	576	R\$ 2,00	R\$ 1.152,00
65152311763	ACE IND.COM-TECHNOFIO	FIO,POLIPROPILENO 2-0,FIO COM 75 CM DE COMPRIMENTO,ESTERIL,COM AGULHA CILINDRICA DE 3/8 DE CIRCULO E 3,0 COMPRIMENTO.EMBALAGEM EM ENVELOPE.	ENV	1.920	R\$ 2,00	R\$ 3.840,00
65152308541	ACE IND.COM-TECHNOFIO	FIO,POLIPROPILENO,DIAMETRO 0,COM 75 CM DE COMPRIMENTO,ESTERIL,COM AGULHA CILINDRICA DE 1/2 E 4,0 CM DE COMPRIMENTO.EMBALAGEM EM ENVELOPE.	ENV	1.440	R\$ 2,00	R\$ 2.880,00
Total por Unidade:					R\$	20.913,60

Prazo de Entrega: 15 dias
Nota de Empenho: 2025NE001865
Local de Entrega: HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLLA
Endereço: Av. Pastor Martin Luther King Jr. nº 10.976 - Acari - Rio de Janeiro - CEP: 21531-010

TOTAL: R\$ 20.913,60